140 AL 154



"हर काम देश के नाम"

कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान), करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002

Office of the Principal Controller of Defence Accounts (Central Command), Cariappa Road, Cantt., Lucknow, Pin Code – 226002

कार्यालय दूरभाष सं.-0522-2451084,

कार्यालय फैक्स सं.-0522-2453038

Office Phone No. 0522-2451084 Office Fax No. 0522-2453038

E-mail ID: pcdaccan1b.dad@gov.in



कार्यालय आदेश भाग-दो संख्या-412

Part-II O.O. No.-412

6A cell)

दिनांक 19.07.2022

Dated 19.07.2022

विषय- Promotion of Clerks to the grade of Auditor.

रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (म.क.), लेखनऊ द्वारा निम्नलिखित कर्मचारी की उनके नाम के सामने दर्शाई गयी तिथि से Auditor पद के ग्रेड में वेतन मैट्रिक्स स्तर 5 (as per 7th CPC) में प्रोन्नत करने का निर्णय लिया गया है।

The under mentioned Clerk has been selected for promotion by the PCDA (CC) to the grade of Auditorin the Pay Matrix Level 5 (as per 7th CPC) w.e.f. the date noted against their name.

क्रम सं	नाम एवं लेखा संख्या	प्रभावी तिथि (w.e.f)	कार्यालय
	ri Vinay Kumar Jaiswal, C No. 8347438	23.05.2019	सहायक स्थानीय लेखा परीक्षा अधिकारी, वाराणसी

- (2) यह भी उल्लेख किया जाता है कि उपर्युक्त कर्मचारी टंकण परीक्षा में उत्तीर्ण हुए है । It is also mentioned that above mentioned employee has cleared the typing test.
- (3) वेतन निर्धारण का विकल्प, कार्यभार ग्रहण के एक महीने के भीतर लिया जा सकता है । अन्यथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं.-1/12/97 Estt.(Pay-1) दिनांक 23/04/1999 एवम् भारत सरकार का वित्त मंत्रालय, एफ. नं. 1/1/2008-ICदिनांक 13/09/2008 के स्पष्टीकरण संख्या -2, के तहत वेतन निर्धारण पदोन्नित की तारीख से चुना जाना मान लिया जाएगा।

The option for fixation of pay may be exercised within one month from the date of assumption of charge of promotion failing which they will be deemed to have opted for fixation of pay w.e.f. the date of promotion in terms of DOP&T OM No. 1/12/97 Estt. (Pay-I) dated 23.04.99 and clarification No. 2 of Govt. of India, Ministry of Finance F. No. 1/1/2008-IC dated 13.09.2008.

- (4) पिछला भाग-II दो आदेश संख्या 1012 दिनांक 15.12.2020, रद्द माना जाये ।

 Previous Part-II Order No. 1012 dated 15.12.2020, may please be treated as cancelled.
- (5) इस आशय का एक वचनपत्र अग्रेषित किया जाये कि बाद के चरण में किसी भी त्रुटिपूर्ण पदोन्नित की स्थिति में, व्यक्ति विभाग को वेतन और भत्तों के अंतर को वापस करने के लिए उत्तरदायी होगा।

An undertaking should be forwarded to the effect that in the event of any erroneous promotion noticed at later stage, individual would be liable to refund the differences of Pay and Allowances to the department.

प्राधिकार(Authority): मुख्यालय कार्यालय का पत्रांक Pers-Promotion/11101/Promotion/2019/C-23 दिनांक 22.06.2022

File No.:- सं.- प्रशा./1ब/1378/ प्रोन्निति/लिपिक- ले. प./Vol.-II दिनांक 19.07.2022

----- ध्रे, संयुक्त नियंत्रक

प्रति लिपि:-

- 1. रक्षा लेखा महानियंत्रक, उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी-10 (Personnel-Promotion)
- 2. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (पेंशन), द्रौपदी घाट, प्रयागराज -211014
- 3. सहायक स्थानीय लेखा परीक्षा अधिकारी, वाराणसी -221002- तदनुसार संबंधित कर्मचारी को सूचित कर दिया जाये।
- 4. प्रशा.-1अ, प्रशा.-III, प्रशा.-IV, प्रशा.-V (स्थानीय): आवश्यक कार्रवाई हेत् ।
- 5. कार्यालय आदेश भाग -11 रजिस्टर ।

6. स्वचलन कक्ष : र.ले.प्र.नि.(म.क.), लखनऊ की बेवसाईट पर अपलोड हेत्।

व.लेखाधिकारी (प्रशा.)